
 1 

 
 
 
 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 
 

 
 
 
 

U S N E S E N Í  
 

z  6. schůze Rady městského obvodu Proskovice 
 

konané dne 31. 1. 2011 
 
 

čís. 77/6  – 94/6 
 
 

 
                                                                               
 
 
 
Mgr. Marie Matějová                                                       Ing. Zdeněk Dvorský 
         starostka                                                        místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 77/6 
  
 s c h v á l i l a  

 
program 6.schůze rady. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 78/6 
  

1) s o u h l a s í   
 
s informací tajemnice o kontrole plnění svých usnesení z 5. schůze rady, konané dne 17. 
1. 2011,  s tím, že mimo usnesení č. 65/5 jsou všechna splněna. Ve sledování zůstává 
usnesení č. 65/5 ze dne 17. 1. 2011. 

  
2) r o z h o d l a  

 
o předkládání materiálu o přehledu dosud nesplněných usnesení rady v písemné podobě 

  
3) r o z h o d l a  

 
ke svému usnesení č. 76/5 ( možnost zřízení právní poradny pro občany) o předložení 
ankety občanům - tato bude zveřejněna ve zpravodaji Proskovický Florián-  a v případě 
zájmů ze strany občanů bude právní poradna zřízena.   

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 79/6 
  
1)  r o z h o d l a  

 
na základě větší informovanosti občanů Proskovic o smogové situaci, o hlášení v 
místním rozhlase (na základě poskytnutých informací o smogové situaci ve městě) - 
upozornění občanům o vyhlášeném smogové situaci a doporučení o omezení topení 
pevnými palivy  

  
2) r o z h o d l a  

 
prostřednictvím zpravodaje Proskovický Florián apelovat na občany, aby v období 
vyhlášení smogové situace postupovali šetrně k ovzduší omezováním topení pevnými 
palivy.  

 
xxx 

 



 3 

 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 80/6 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu a vstup na pozemek ke stavebnímu 
dílu "Revitalizace Mlýnského náhonu" pro stavebníka, kterým je Statutární město 
Ostrava, městský obvod Proskovice. Tato stavební akce se dotkne pozemku vedeného ve 
zjednodušené evidenci (PK) 373/1 v k.ú. Košatka na Odrou, obec Stará Ves nad 
Ondřejnicí, který je ve vlastnictví těchto vlastníků: 

- xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx Frenštát pod Radhoštěm, 
- xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx Žabeň, 
- xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx Petřvald 1 

  
2) r o z h o d l a  

 
o přepracování návrhu smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu a vstup na pozemek a 
zpracování návrhu smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a 
předložení těchto návrhů smluv na další schůzi rady. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 81/6 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost firmy NOVPRO FM, s.r.o., Sadová 609, Frýdek – Místek, která zajišťuje 
inženýrskou činnost pro ČEZ, a.s. na základě plné moci. Firma žádá o: 

• souhlas s umístěním kabelového vedení v pozemcích parc. č. 442/1 ostatní 
plocha, jiná plocha, par. č. 439/1 ostatní plocha, manipulační plocha, parc. č. 441 
zastavěná plocha a nádvoří, ve vlastnictví SMO, svěřená nemovitost MOb 
Proskovice   pro potřeby vydání územního souhlasu 

• vyjádření ke stavbě z hlediska inženýrských sítí ve vlastnictví obce 
• projednání Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a o 

právu stavby včetně výše úplaty za věcné břemeno 
  
2) r o z h o d l a  

 
předložit materiál dle bodu 1) tohoto usnesení na jednání zastupitelstva s ohledem na to, 
že nemá kompetence k rozhodování a doporučila zastupitelstvu vydat souhlasné 
stanovisko k předkládanému materiálu. 

  
3) u k l á d á  

 
starostce předložit materiál na jednání zastupitelstva k rozhodnutí. 
T: 14. 2. 2011 

 



 4 

xxx 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 82/6 
  
 r o z h o d l a  

 
požádat odbor investiční Magistrátu města Ostravy o uvolnění částky 90 tis. Kč na 
zpracování projektové dokumentace pro výstavbu jednotné kanalizace DN 250 v délce 
35 m na ulici Na Pastvinách. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 83/6 
  
 s o u h l a s í  

 
se zněním  návrhu obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. ..../2011, 
kterou se doplňuje obecně závazná vyhláška města Ostravy č. 2/2009, o zákazu 
konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství.  

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 84/6 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost Klubu plastikových modelářů KPM 446 Ostrava-Proskovice, Jarkovská 330/24, 
IČ 71195378 o spolufinancování 4. ročníku modelářské výstavy a soutěže plastikových 
modelářů, která se bude konat 26. 2. 2011 v Proskovicích 

  
2)  r o z h o d l a  

 
o spolufinancování 4. ročníku modelářské výstavy a soutěže plastikových modelářů, a to 
ve výši 5 000,- Kč vč. DPH, pořádané ve spolupráci s Klubem plastikových modelářů 
KPM 446 Ostrava-Proskovice, Jarkovská 330/24, IČ 71195378 a se Základní školou v 
Proskovicích. 

 
xxx 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 85/6 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx Ostrava-Proskovice, o vydání souhlasu s realizací 
výstavby přístřešku u rodinného domu na pozemcích parc. č. 210  zastavěná plocha a 
nádvoří, parc. č. 212/1 trvalý travní porost, parc.  č. 212/2 trvalý travní porost, v k.ú. 
Proskovice, obec Ostrava 

  
2) r o z h o d l a  

 
vydat, jako vlastník pozemku parc. č. 207 ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. 
Proskovice, obec Ostrava, souhlas s realizací výstavby přístřešku u rodinného domu na 
pozemcích parc. č. 210  zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 212/1 trvalý travní porost, 
parc.  č. 212/2 trvalý travní porost, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 86/6 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx Ostrava-Proskovice o vydání 
souhlasu se stavbou rodinného domu na pozemku parc. č. 254/4 trvalý travní porost v 
k.ú. Proskovice, obec Ostrava  

  
2) r o z h o d l a  

 
vydat souhlas s umístěním stavby rodinného domu na pozemku parc. č. 254/4 trvalý 
travní porost, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, který bude sloužit jako jedna z příloh 
k žádosti pro vydání územního souhlasu.    

xxx 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 87/6 
  
 s c h v á l i l a  

 
rozpočtové opatření č. 2/2011, kterým se  

 s n i ž u j í         
 běžné výdaje   
 na par. 5512 - Požární ochrana-dobrovolná část   
 pol. 5137 - drobný dlouhodobý hmotný majetek o 9 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í       
 běžné výdaje     
 na par. 5512 - Požární ochrana-dobrovolná část   
 pol. 5021 - mzdové výdaje o 9 tis. Kč 



 6 

xxx 
 
 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 88/6 
  
 v z a l a    n a   v ě d o m í  

 
oznámení příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice o zápisu žáků do 1. 
ročníku Základní školy v Proskovicích. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 89/6 
  
1) r o z h o d l a 

 
na základě svého usnesení č. 65/5 ze dne 17. 1. 2011, o přímém zadání veřejné zakázky 
malého rozsahu a uzavření objednávky na zpracování znaleckého posudku o ceně 
nemovitosti Ing. Evženem Ševčíkem, soudním znalcem, Potoky 72/34, 724 00 Ostrava – 
Stará Bělá. Znalecký posudek bude sloužit pro zpracování Smlouvy o budoucí kupní 
smlouvě - Revitalizace Mlýnského náhonu Proskovice, a bude zpracován za nejvýše 
přípustnou cenu do 5.000,- Kč vč. DPH. Znalecký posudek nemovitostí bude zpracován 
na tyto pozemky vlastníků:     

• xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx Ostrava-Moravská, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Ostrava-Proskovice, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx Ostrava-Proskovice – 
pozemky parc. č. 791/6 trvalý travní porost o rozloze 2148 m2, parc. č.793/8 
vodní plocha, 793/10 vodní plocha o rozloze 312 m2, v k.ú. Proskovice, obec 
Ostrava, 

• xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx Ostrava-Proskovice – pozemky parc. č. 
797/23 trvalý travní porost o rozloze 2680 m2, 797/28 trvalý travní porost o 
rozloze 4406 m2 v k.ú. Proskovice, obec Ostrava a pozemek ve zjednodušené 
evidenci (PK) 435 o rozloze 363 m2 v k.ú. Košatka nad Odrou, obec Stará Ves 
nad Ondřejnicí 

  
2) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu objednávky. 

 
xxx 

 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 90/6 
  
 s c h v á l  i l a 

 
program 3. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice, které se bude konat 
14. 2. 2011 v 18,00 v zasedací místnosti úřadu MOb Proskovice: 

1. Zahájení, určení ověřovatelů  
2. Zpráva ověřovatelů 
3. Složení slibu - nový člen ZMOb Ing. Jiří Liška 
4. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva 
5. Návrh na uzavření budoucích smluv kupních pro potřebu akce "Revitalizace 

mlýnského náhonu" 
6. Žádost o zpracování územní studie pro území od MK Jarkovská až po MK V 

Úvoze 
7. Přípojka NNk - Doleželová, Proskovice 
8. Různé 
9. Závěr. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 91/6 
  
 v z a l a   n a   v ě d o m í  

 
informace starostky: 

- o jednání se zástupcem Agentury ochrany krajiny a přírody Mgr. Jaroškem v 
záležitosti týkající se akce "Revitalizace mlýnského náhonu v Proskovicích", 

- o úklidu v lese v blízkosti Dolového potoka - zajistí členové SDH Proskovice, 
- o odeslané objednávce pro studenty VŠ TU Ostrava na zpracování seminární 

práce (Urbanistická studie lokality Na Smyčce), 
- o připravované akci odhalení pamětní desky T.G.M. v základní škole 4. 3. 2011, 
- o připravovaném jednání s firmou ODIS, týkající se MHD v Proskovicích, 
- o přípravách na napojení stávající cyklostezky ke komunikaci Staroveská - 

panely, struska, jednání s MOb Stará Bělá, 
- o uskutečněných kontrolách na ÚMOb - Úřad regionální rady - Cyklostezka, 

Magistrát - kontrola oblasti školství, 
- o řešení stížnosti na topení nevhodnými palivy, 
- o schůzce s nájemníky v domě s malometrážními byty Na Smyčce 5/317,  

informace o způsobu přidělování bytů. 
 

xxx 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 92/6 
  
 r o z h o d l a  

 
o vypracování pořadníku žadatelů o byty v nájemních bytech, kdy prvním ukazatelem 
bude datum podání žádosti a dále pak sociální podmínky. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 93/6 
  
 r o z h o d l a  

 
o vytvoření nového přehledu vývoje jednotlivých dotačních titulů a materiál pro 
zastupitelstvo - přehled projektů - pouze aktualizovat. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 94/6 
  
 v z a l a   n a   v ě d o m í  

 
- model úpravy Dolového potoka - instalace zábran a mříže pro zachycování větví 

a jiných nečistot, 
- nesouhlas paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx s umístěním autobusové 

zastávky na pozemku par. č. 207, který sousedí s pozemkem par. č. 586/1, který 
je v jejím vlastnictví, rada bude dále řešit umístění autobusové zastávky, 

- informaci Mgr. Grygara o jednání týkajícím se úprav na projektové dokumentaci 
"Víceúčelové hřiště Proskovice", 

- informaci Ing. Dvorského o jednání s projektantem Sídlištního útvaru Proskovice 
na Magistrátu, 

- informaci Ing. Balabána ve věci porušení pravidel u dotačního titulu Cyklostezka 
Proskovice, 

- upozornění Ing. Dvorského na problém s osvětlením na ulici Kalužní - chybějící 
světelný bod, Mgr. Grygara  na propadlou kanalizační vpusť. 

 
xxx 

 
 
 
 
 
 


